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Kommunövergripande mål 

Målområde Samhälle 
Målområde samhälle beskriver vad kommunen ska uppnå för att utveckla närmiljön och Linköping som plats.  

Ett attraktivt och tryggt Linköping 
Linköping är den ekonomiska motorn i en växande region. Alla tar ansvar för varandra i en kommun som växer på ett 
socialt hållbart sätt. Organisationer och näringsliv ges förutsättningar att göra skillnad för ökad social sammanhållning 
och trygghet. I utvecklingen av Linköping har tätort och landsbygd lika hög prioritet. Helheten är i fokus när nya stads-
delar planeras och trafiksystemet utvecklas. Stadsmiljön är attraktiv och har en hög kvalitet där tillgänglighet för samt-
liga trafikslag också värnas och utvecklas. Linköpings kommun skapar förutsättningar för en hög och jämn byggtakt där 
fler får möjlighet att förverkliga drömmen om ett eget boende. 

Ett klimatsmart Linköping 
Linköping tar täten i miljö- och klimatarbetet som bygger på samsyn och långsiktighet. Därför är det självklart att Lin-
köpings kommun står bakom Agenda 2030 och de globala målen för att uppnå social, ekonomisk och miljömässig håll-
barhet. Linköpings kommun är positiv till ny teknik och prioriterar miljö- och klimatarbetet med målet att Linköping 
ska bli koldioxidneutralt år 2025. Linköpings kommun värnar äganderätten och skogens betydelse för landsbygden och 
miljö- och klimatarbetet. Linköping har fantastisk natur med högt egenvärde som alla får ta del av. 

Ett företagsamt Linköping 
Linköpings ekonomiska utveckling är beroende av ett livskraftigt och mångfasetterat näringsliv och ett gott företagskli-
mat. Med välmående och framgångsrika företag har Linköping lägre arbetslöshet, högre tillväxt och bättre förutsätt-
ningar att finansiera välfärdstjänster. Det är enkelt att starta, driva och utveckla företag i Linköping, både i staden och 
på landsbygden. Näringslivets livskraft ökar genom goda kommunikationer med flyg, järnväg och bil med Linköping 
City Airport som en viktig regional funktion. 

Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv 
När Linköping växer och utvecklas ges kulturen, fritiden och idrotten utrymme i planeringen av nya och växande områ-
den. Kultur-, fritids- och idrottslivet ger möjlighet till en aktiv och meningsfull fritid, god hälsa, upplevelser och gemen-
skap. Det kommunala stödet till kultur stimulerar skapande och utövande som är tillgängligt för alla. Alla barn och ung-
domar i Linköping ges likvärdiga förutsättningar att utöva sin idrott. Anläggningar för spontanidrott är tillgängliga, 
säkra och trygga miljöer. 

Målområde Medborgare 
Målområde medborgare beskriver vad kommunen ska uppnå i tjänster och service för att tillgodose medborgarnas be-
hov och förväntningar. 

Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum 
I Linköping ges snabb, tillgänglig och korrekt service genom digitala lösningar. Företagens situation underlättas genom 
effektiva och förutsebara regler. Vård- och omsorgstjänster ges utifrån en helhetssyn på den enskilde. Alla Linköpings-
bor kan åldras med värdighet där kommunen tillgodoser dem med störst behov. I Linköping finns många alternativ som 
individen själv väljer mellan. Det civila samhället är en naturlig samarbetspartner i att skapa fler kontaktytor och ge ett 
bättre stöd till individen med fokus på närhet och gemenskap. Kommunens välfärdstjänster kännetecknas av trygghet, 
värdighet och delaktighet oavsett utförare.  

Stark gemenskap och människor i arbete 
I Linköping går människor från bidragsberoende och utanförskap in i arbete och gemenskap. Jobb och välfärd priorite-
ras framför bidrag för en långsiktigt hållbar utveckling. I Linköping söks alltid den kortaste vägen till att kunna försörja 
sig själv och därmed den snabbaste vägen till integrationen för nyanlända. Linköpings kommun är, tillsammans med 
Arbetsförmedlingen och företag, en aktiv part i arbetet med bra utbildningsinsatser, extratjänster, serviceyrken och 
praktikplatser riktade till långtidsarbetslösa med försörjningsstöd för ett vuxenliv i arbete. Utifrån sin förmåga är alla 
människor delaktiga i arbetslivet och tar ansvar för sin försörjning. Genom tydliga krav på ansträngning stöds individer 
att gå från bidrag till arbete och gemenskap. 
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Hög kunskap med skolor i framkant 
Linköping är den bästa kommunen för barn och unga att växa upp i. Alla elever har en bra skola där eleven möts av 
höga förväntningar, en trygg och lugn miljö samt får rätt hjälpmedel för att nå sin fulla potential. Kunniga och engage-
rade lärare arbetar i Linköpings skolor eftersom kommunen ligger i framkant inom skolutveckling. Familjer ser olika ut 
och har olika förutsättningar och önskemål, därför finns både flexibilitet och valfrihet i barnomsorgen. Mindre barn-
grupper med fokus på varje barns behov prioriteras högt.  

Målområde Ekonomi 
Målområde ekonomi beskriver vad kommunen ska uppnå för en stabil och god ekonomi. 

Kostnadseffektiv verksamhet 
Linköpings kommuns verksamhet såväl inom kommunen som hos privata utförare är kostnadseffektiv och möter i hög 
utsträckning målgruppens behov. Kommunens verksamheter utvecklas ständigt genom prioriteringar, effektiviseringar 
och förnyelse för att säkerställa fortsatt kostnadseffektivitet. 

Hållbar ekonomi 
Linköpings kommun präglas av ansvarstagande i såväl goda som sämre tider, det är god ordning och reda på ekonomin. 
Det finns ett långsiktigt tänkande där intäkter och kostnader är i balans över åren. Det möjliggör satsningar för att stärka 
och utveckla välfärdens kärnverksamheter. Kommunkoncernen har en stabil ekonomi och långsiktig tillväxt i balans så 
att framtida kommuninvånare kan räkna med god kvalitet på kommunal verksamhet, service och anläggningar. Investe-
ringar i kommunens kärnverksamheter prioriteras för framtiden utan ökat skattetryck. 

Målområde Verksamhet 
Målområde verksamhet beskriver hur arbetsprocesser och organisation ska utvecklas för att uppnå goda resultat. 

Effektiv organisation med goda resultat 
I Linköpings kommun bedrivs verksamhet av god kvalitet med Linköpingsborna i centrum. Sambandet mellan resurser, 
prestationer, resultat och effekter är centralt i planering, uppföljning och utvecklingsarbete. Med en öppen och tillåtande 
attityd för nya lösningar arbetar kommunen aktivt för att utnyttja digitaliseringens möjligheter. Detta för att effektivi-
sera verksamheten och skapa bättre tjänster för kommunens invånare. Individer, föreningar och företag bidrar till att 
driva Linköping framåt och ska därför ges goda villkor för att delta i utformning och leverans av välfärdstjänster. 

Hållbar verksamhetsutveckling  
I Linköpings kommun gynnar all verksamhetsutveckling en hållbar utveckling. De globala målen är ledstjärnor i arbetet 
där arbetet med minskad användning och utfasning av farliga ämnen är ett prioriterat område. Det bedrivs ett kontinuer-
ligt jämställdhets- och mångfaldsarbete för att säkerställa eller utveckla kvaliteten i verksamheterna.    

Målområde Medarbetare 
Målområde medarbetare beskriver hur medarbetarnas resurser ska tillvaratas och utvecklas.  

Attraktiv arbetsgivare 
I Linköpings kommun känner varje medarbetare arbetsglädje och stolthet, har inflytande och delaktighet. Serviceyrken 
inom skola och omsorg stärker förutsättningarna för att utveckla kvaliteten i välfärdstjänsterna genom att befintlig per-
sonal avlastats och frigörs för att driva utveckling. Kommunens arbetsplatser präglas av jämställdhet, mångfald och 
goda arbetsvillkor. Medarbetarna är ambassadörer som gärna rekommenderar sin arbetsplats till andra. 

Hållbar kompetensförsörjning 
Linköpings kommun arbetar systematiskt med att attrahera, introducera, utveckla och behålla medarbetare för att säkra 
kompetensförsörjningen. Genom att organisera arbetet på nya sätt, använda digital teknik och hitta vägar för ett livs-
långt lärande skapas förutsättningar för att säkra resurser till den kommunala verksamheten. Nya metoder för att attra-
hera, utveckla och behålla kompetens i kommunen utvecklas för att möta framtidens behov av kompetens. 
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Internbudget 2021 med plan för 2022-2024 
För Linköpings kommun är verksamhetsresultatet centralt, det vill säga det resultat och de effekter som verksamheten 
får för de som använder kommunens tjänster. Kommunens verksamheter ska sträva efter att utifrån de givna resurserna 
optimera nyttan för de som använder kommunens tjänster. Budgetprocessen är förändringsinriktad och fokuserar på vad 
som ska förändras i verksamheten under budgetperioden.  

Kommunfullmäktige beslutar den 29 september 2019 om Budget för 2021 med plan för 2022-2024 med ekonomiska 
ramar för nämnderna. Kommunens reglemente anger också förväntningar på nämnderna. Nämnden ska genom sitt bas-
uppdrag och inriktningen i internbudgeten bidra till utveckling inom kommunfullmäktiges mål, detta görs inom ramen 
för av kommunfullmäktige anvisade ekonomiska ramar. Varje generation ska bära sina kostnader, vilket kräver stort 
ansvarstagande och god budgetdisciplin. Alla verksamheter ska drivas på ett ändamålsenligt och kostnadseffektivt sätt 
där nämnderna ansvarar för att effektiviseringar och prioriteringar görs inom nämndens ram. 

Sammanfattning av internbudget för intern finansiering 
De olika delarna som ingår i internbudgeten för ”Intern finansiering” är följande: 

• Kommunstyrelsens resursmedel 

• Reserv för pris, lön, demografi 

• Försenad nystartad verksamhet  

• Intern ränta 

Reserver för osäkra faktorer  
I budgeten ingår reserver på kommunövergripande nivå i form av resursmedel som kommunstyrelsen under löpande 
budgetår kan besluta om att fördela samt reserv för pris- och löneuppräkningar, demografi för kommande år. Kommun-
styrelsen måste alltid ta hänsyn till målen för kommunens ekonomi vid beslut om ianspråktaganden av reserv- och re-
sursmedel. 

Kommunstyrelsens resursmedel 
I budgeten finns resursmedel med 81,5 mnkr för år 2021 och 77,2 mnkr för år 2022 och 35 mnkr/år för åren 2023 och 
2024 som kan fördelas till nämnderna som tilläggsanslag efter beslut i kommunstyrelsen.  

Kommunstyrelsens reserv för investeringar 
I budgeten finns även reservmedel för investeringar med 15 mnkr per år för att vid behov kunna utöka nämndernas in-
vesteringsramar under budgetperioden.  

Försenad nystartad verksamhet 
När nämnderna får utökad budget för att starta ny verksamhet och starten blir försenad återlämnar de budgetram tills 
verksamheten kommer igång. Vid årets början är beloppet noll. 

Reserv för pris, lön och demografi 
Budgetramarna för nämndernas verksamhet är de nettoramar som är beräknade enligt förutsättningarna nedan.  

Samtliga pris- och lönekompensationer för år 2021 ingår i nämndernas budgetramar. Pris-och löneuppräkningar för 
kommande år budgeteras som en central reserv.  

Budgetramarna för nämnderna är angivna i 2021 års pris- och löneläge enligt följande: 

• Priskompensation 1,0 %  

• Lönekompensation 2,0 % (fr.o.m. den 1 april 2021) 

• PO-pålägg 37,54 % samt därutöver ett differentierat påslag för inkomster över 7,5 inkomstbasbelopp 

 
Resursfördelning demografi 
Kommunen har en modell för resursfördelning för demografiska förändringar för verksamheter där populationen för 
respektive ”ersättningsgrupp” är så stor att enhetliga ersättningsschabloner med enkelhet kan användas och efterfrågan 
av verksamhet har ett starkt och tydligt samband med åldersdemografin. Modellen för resursfördelning för demo-
grafiska förändringar bygger på kostnadsutjämningen mellan Sveriges kommuner. Det är en generell resursfördelning 
för demografiska förändringar för verksamheterna förskola, fritidshem, grundskola, gymnasieskola, samt inom äldre-
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omsorgen. Modellen bygger på invånarantalet enligt kommunens befolkningsprognos och ersättningsbeloppen i kost-
nadsutjämningen mellan Sveriges kommuner. Förändringar av de aktuella verksamheterna kopplade till förändrad ål-
dersdemografi prövas därmed inte politiskt. Ej heller prövas nämndernas ingående budgetramar. Resursfördelningsmo-
dellen reglerar endast demografiska förändringar. Resursfördelningsmodellen överensstämmer med kommunens styr-
modell beträffande decentralisering och kommunens budgetprocess med mer rambudgetering och mindre detaljbudgete-
ring.  

Den demografiska resursfördelningen syftar till att förbättra nämnders planeringsförutsättningar genom att fördela eko-
nomiska resurser på basis av demografiska förändringar. Det innebär att berörda nämnder kan förutsäga vilka ekono-
miska resurser som finns även vid förändringar av antal invånare i de olika åldersgrupperna. En nämnd kan för ett spe-
cifikt år få såväl ökade som minskade resurser då demografin (antal invånare i respektive åldersgrupp) ständigt föränd-
ras. 

När budgeten fastställs fördelas en del av resurserna utifrån förändringar av antal invånare i de aktuella åldersgrupperna. 
Därutöver budgeteras en mindre central reserv för att hantera förändringar av befolkningsprognoserna kommande år. 
Äldrenämndens, barn- och ungdomsnämndens samt bildningsnämndens ramar har i förslaget till budget för 2021 med 
plan för 2022-2024 justerats enligt nedan för demografiska förändringar utifrån den befolkningsprognos som kommun-
styrelsen behandlade i maj 2020.  

Befolkningsförändringarna i de aktuella åldersgrupperna enligt prognosen från våren 2020 avviker från tidigare progno-
ser vilket innebär att berörda nämnders ramar justerats i budgeten. 

Intern ränta 
Budgetramarna för nämnderna är beräknade med intern ränta enligt följande: 

• Intern ränta 1,0 % (tidigare 1,75 %) 

Den interna räntan förändras från 1,75 procent i budget 2020 till 1,0 procent i budget 2021. Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) ger förslag på intern ränta för beräkning av kapitalkostnader på investeringar men skriver att den för 
kommunen mest rättvisande internräntan är att göra en egen bedömning utifrån sin egen genomsnittliga räntekostnad för 
kommunens externa upplåning. Linköping har tidigare inte haft några lån men när simhallen byggs tar kommunen upp 
lån. Det är lämpligt att matcha lånens löptid med investeringens avskrivningstid. Tio år är längsta löptid där det finns en 
god daglig prissättning på lån. Kommuninvest är normalt den part som erbjuder bästa/lägsta ränta för långa lån och där-
för beräknas den interna räntan utifrån deras 10-åriga ränta som är cirka 1 procent.  

Nämndernas budgetramar har minskats med anledning av den lägre kostnaden för intern ränta och även den centrala 
intäkten har minskats med motsvarande belopp vilket innebär att justeringen av budgetramarna är netto noll.  

Ekonomi 

Förslag till driftsammandrag 
Nettokostnad Bokslut Budget Budget Plan Plan Plan 
 2019 2020 förslag förslag förslag förslag 
Belopp tkr   2021 2022 2023 2024 
Kommunstyrelsens resursmedel 0 163 000 81 500 77 200 35 000 35 000 
Reserv för pris, lön och demografi 0 53 216 10 010 232 121 495 769 764 688 
Försenad nystartad verksamhet  0 0 0 0 0 
Intern ränta -45 377 -55 388 -31 361 -31 361 -31 361 -31 361 
       
Summa internbudget för internfinansiering -45 377 160 828 60 150 277 961 499 409 768 328 
varav intäkter -48 391 -55 388 -31 361 -31 361 -31 361 -31 361 
varav kostnader 3 014 216 216 91 510 309 321 530 769 799 688 
Budgetram enligt beslut i KF den 29 september 
kompletterat med KS beslut den 6 oktober 2020 

 
 60 150 277 961 499 409 

 
768 328 
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Investeringar 
Investeringar  Nettoutgift Nettoutgift Nettoutgift Nettoutgift Nettoutgift Nettoutgift 

Belopp tkr 
2019 2020 förslag 

2021 
förslag 

2022 
förslag 

2023 
förslag 

2024 
Kommunstyrelsens reserv för investe-
ringar 

0 15 000 
15 000 15 000 15 000 15 000 

       
Summa investeringar  0 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 
varav inkomster       
varav utgifter   15 000 15 000 15 000 15 000 
Investeringsram enl. beslut i KF den 26 
maj 2020 

  
15 000 15 000 15 000 15 000 

 

Nämnderna har ibland behov av utökade investeringsramar under budgetåret. Kommunstyrelsen har därför en extra in-
vesteringsreserv på 15 mnkr som kan användas för att bevilja sådana utökade investeringsramar till nämnderna. Nor-
malt ska nämnder och styrelser kunna inrymma utökade driftkostnader i form av räntor, avskrivningar och driftkostna-
der inom sin driftbudget för dessa investeringar. I undantagsfall kan kommunstyrelsen bevilja medel för att täcka utö-
kade driftkostnader från sina resursmedel, men då påverkas även utrymmet i kommande års budgetar, varför detta bör 
tillämpas med stor restriktivitet. 

Kommunen behöver medel för markinköp för att säkerställa framtida expansionsmöjligheter och för att få en snabbare 
och mer flexibel hantering. Investeringsramen för strategiska markinköp uppgår till 50 mnkr per år och budgeteras di-
rekt under kommunstyrelsen. 
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